



FRONT-END DEVELOPER JR

DANNY ALEXANDER PACHECO HOLGUIN

Soy programador web front-end con tecnologías HTML, CSS, JavaScript con un año de experiencia desarrollando páginas y aplicaciones web. Soy un apasionado por el diseño UI/UX. He colaborado con la Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE. Me distingo por mi colaboración en trabajo en equipo y adaptabilidad a los cambios.

OBJETIVO PROFESIONAL

CONTACTO

-  Quito - Ecuador
-  dannypachecodev@hotmail.com
-  +593 979379671
-  www.linkedin.com/in/danny-pacheco-dev
-  <https://github.com/dapacheco1>

EXPERIENCIA LABORAL

QR-RESPUESTARAPIDA S.A.S.

1 DE JUNIO 2022 - ACTUALIDAD

- Desarrollo de Aplicación Web
- Desarrollo de Página Web
- Desarrollo de servicios REST en PHP

Bitexblock S.A.S

19 DE FEB 2022 - 1 DE ABR 2022

- Desarrollo de un prototipo de e-commerce de ropa.
- Desarrollo de servicios REST en PHP

UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS - ESPE (Convenio con la empresa Schlumberger)

OCT 2021 - ENE 2022

- Desarrollo de contenidos virtuales del curso de Ofimática
- Uso de la plataforma moodle para el desarrollo de contenidos virtuales
- Elaboración de presentaciones para clientes potenciales

UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS - ESPE

AGO 2019- SEPT 2019

- Encargado de liderar al equipo de creación de contenidos de aprendizaje para la carrera virtual de Ingeniería en Tecnologías de Información de la Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE
- Verificación de que las interfaces de usuario mantengan una buena Experiencia de Usuario

EDUCACIÓN

Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE

Ingeniería en Tecnologías de la Información (2018- Actualmente en Curso)

Platzi

Escuela de desarrollo web en Platzi (2021-Actualidad)

Platzi

Platzi English Academy (2021-Actualidad)

Platzi

Escuela de Matemáticas en Platzi (2022-Actualidad)

Platzi

Escuela de Ciencias de Datos en Platzi (2022-Actualidad)

INFORMACION ADICIONAL

Lenguajes de programación y de marcado con los que he trabajado

- Front-end: HTML, CSS y JavaScript,
- Back-end: PHP, SQL
- Otros: C, C++,Java, Python

Frameworks y librerías con los que he trabajado

- **Front-end:** Bootstrap 5, jQuery, Vue js , Angular
- **Back-end:** Laravel

Uso de software de control de versiones

- Git (GitHub)

Software con los que he trabajado

- Figma, Adobe XD, Adobe Illustrator, Canva, Excel, Google Forms, Visual Studio Code, Axure RP.
- Gestor de paquetes: Composer, npm

Idiomas

- Inglés B2
- Portugués básico
- Español Nativo

Hobbies

- Leer novelas
- Jugar futbol
- Viajar